er giaurtt var aa Helgafelle fimtudaginn næstann fyrer festum

Luce Evangeliste aa sama áre sem fýr seiger.

621. 8 Nóvember 1438. Eltham.

Léyfisbréf Hinriks hins sjötta Einglakonungs, að Jón Hóla-

biskup megi senda skip og vörur til Englands.

Rymeri Foedera, ed. Holmes. Tom. V. P. I. 56. Safn I, 13.

Pro episcopo Holensi.

Kex omnibus, ad quos &c., salutem.

Supplicavit nobis venerabilis pater, Johannes episcopus

Holensis, in regno Norvegiæ, ut:

Cum ipse ad triennium jam elapsum ad episcopatum præ-

dictum per dominum summum pontificem promotatus fuisset,

et possessionem in eodem episcopatu ac bullas suas inde, ob

defectum primorum fructuum in camera apostolica, hucusque
obtinere non potest,

Quæ quidem bullæ in civitate nostra Londoniæ in manibus

certorum mercatorum existunt de præsenti,

Et, nisi eas extra manus eorundem mercatorum infra

mensem Januarii proximo sequentem ceperit, bullæ illæ usque

curiam Romanam remittentur, et alius episcopus ad episco-

patum prædictum providebitur infra breve:

Velimus licentiam eidem episcopo, quod ipse omnimodos

fructus episcopatus illius a dictis partibus Norvegiæ, in una

navi sive pluribus, cariare et traducere valeat, concedere gratiose.

Nos, præmissa considerantes, de gratia nostra speciali con-

cessimus et licentiam dedimus præfato episcopo, quod ipse

omnes fructus, de ecclesia sua provenientes, in regnum nostrum

Angliæ a partibus prædictis, in una navi sive pluribus, cariare

et traducere possit, absque aliqua impetitione sive impedimento,

virtute aiicujus statuti in contrarium editi,

Et ideo vobis mandamus, quod ipsum episcopum fructus
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prædictos a partibus prædictis in una navi sive pluribus, ut

prædictum est, cariare et traducere permittatis, aliquo statuto,

in contrarium facto, non obstante.

In cujus &c.

Teste rege apud manerium suum de Eltham, octavo die Novembris.

Per ipsum Regem & Concilium.

622. 3. Febpúar 1439. á Hólum.

SiGURÐR Jónsson príor á Möðruvöllum ættleiðir Jón son sinn

með samþykki Jóns Ólafssonar föður síns.

AM. Fasc. X, 12, frumritið á skinni, og eru öll innsiglin fyrir,

nema eitt, en sum þeirra eru nokkuð brákuð. Saman við bréfið er

stunginn úrskurðr Brands lögmanns Jónssonar um þessa ættleiðing

frá 10. Febrúar 1455. Bréf þetta er prentað í Tímariti Jóns

Pétrssonar IV, 72—73.

Form eirnrar logligrar ættleidingar. og logmanns

vrskurdur vppa.^)

Ollum monnum þeim sæm þetta bref sea ædhr Hæyra
Sendha Gudhmundr forlaksson CDagnus Einarsson prestar Eyiolfr